



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社紀陽銀行

コード番号 8370 URL <https://www.kiyobank.co.jp/>

代表者（役職名）取締役頭取（氏名）原口 裕之

問合せ先責任者（役職名）取締役専務執行役員経営企画本部長（氏名）丸岡 範夫 TEL 073-426-7133

半期報告書提出予定日 2025年11月21日 配当支払開始予定日 2025年12月5日

特定取引勘定設置の有無 無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（％表示は、対前年中間増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	52,926	15.5	14,669	40.7	8,933	17.6
2025年3月期中間期	45,804	13.6	10,428	9.0	7,598	16.3

（注）包括利益 2026年3月期中間期 15,518百万円（158.2%） 2025年3月期中間期 6,010百万円（－%）

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	139.43	139.34
2025年3月期中間期	116.56	116.47

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	6,038,284	247,580	4.1
2025年3月期	5,926,341	236,178	4.0

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 246,529百万円 2025年3月期 235,123百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	45.00	—	65.00	110.00
2026年3月期	—	58.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	58.00	116.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	106,600	8.0	29,200	25.3	18,500	5.0	288.72

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	67,300,000株	2025年3月期	67,300,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	3,218,725株	2025年3月期	3,235,696株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	64,071,118株	2025年3月期中間期	65,187,496株

(個別業績の概要)

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の個別業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	47,323	16.7	14,008	45.4	8,438	19.1
2025年3月期中間期	40,568	15.1	9,635	11.3	7,083	18.6

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2026年3月期中間期	131.70
2025年3月期中間期	108.66

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	6,028,289	226,759	3.8
2025年3月期	5,915,952	215,351	3.6

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 226,697百万円 2025年3月期 215,282百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	93,000	7.2	26,300	25.8	16,800	6.0	262.19

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第18条第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、第二種中間連結財務諸表及び第二種中間財務諸表を作成しております。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料】

[目次]

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 目指す経営指標	2
(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
3. 中間財務諸表	9
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	11
(3) 中間株主資本等変動計算書	12

※2026年3月期 第2四半期（中間期）決算説明資料

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間における連結経営成績につきましては、連結経常収益は、貸出金利息や有価証券利息配当金が増加したことなどにより、前年同期比71億22百万円増加の529億26百万円となりました。

連結経常費用につきましては、預金等利息や営業経費、与信コストが増加したことなどから、前年同期比28億81百万円増加の382億56百万円となりました。

以上などにより、連結経常利益は、前年同期比42億41百万円増加の146億69百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比13億35百万円増加の89億33百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

貸出金につきましては、中小企業向け貸出の増加などにより、前期末比924億円増加の4兆2,385億円となりました。

預金・譲渡性預金につきましては、前期末比1,617億円増加の4兆8,993億円となりました。

以上の結果などにより、当期末の連結総資産は6兆382億円、連結純資産は2,475億円となりました。

(3) 目指す経営指標

当行グループでは、「第7次中期経営計画」（計画期間：2024年4月から2027年3月までの3年間）において、以下の目指す経営指標を設定しております。

目指す経営指標	2026年3月期 中間期 実績	2027年3月期 通期計画 (最終年度)
ROE＜連結＞	7.4%	8.0%以上
親会社株主に帰属する当期純利益＜連結＞ ()はうちグループ会社寄与額	89億円 (5億円)	210億円以上 (15億円以上)
顧客向けサービス業務利益＜単体＞	109億円	220億円以上
自己資本比率＜連結＞	11.95%	10-11%程度

※顧客向けサービス業務利益＜単体＞

＝貸出金平残×預貸金利回差＋役務取引等利益－営業経費

※2025年5月12日に、目指す経営指標を上方修正しております。

(4) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、今後の経済・金融情勢等により有価証券関係損益や与信関連費用等が変動する可能性があるため、2025年5月12日に公表しました業績予想から変更しておりません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	807,017	887,394
買入金銭債権	0	0
商品有価証券	—	17
金銭の信託	8,497	8,714
有価証券	832,041	784,761
貸出金	4,146,094	4,238,565
外国為替	4,367	3,337
その他資産	61,926	51,302
有形固定資産	36,016	36,113
無形固定資産	4,155	3,928
退職給付に係る資産	29,501	29,734
繰延税金資産	8,302	7,323
支払承諾見返	8,643	8,152
貸倒引当金	△20,222	△21,062
資産の部合計	5,926,341	6,038,284
負債の部		
預金	4,666,508	4,732,928
譲渡性預金	71,099	166,418
売現先勘定	4,278	4,611
債券貸借取引受入担保金	119,763	112,130
借入金	762,999	702,087
外国為替	931	649
その他負債	55,135	61,492
退職給付に係る負債	23	23
睡眠預金払戻損失引当金	112	65
偶発損失引当金	407	423
本店建替損失引当金	—	1,483
繰延税金負債	260	236
支払承諾	8,643	8,152
負債の部合計	5,690,163	5,790,703
純資産の部		
資本金	80,096	80,096
資本剰余金	2,499	2,509
利益剰余金	175,994	180,763
自己株式	△5,327	△5,300
株主資本合計	253,262	258,069
その他有価証券評価差額金	△23,038	△15,888
繰延ヘッジ損益	10	△52
退職給付に係る調整累計額	4,888	4,400
その他の包括利益累計額合計	△18,139	△11,540
新株予約権	69	62
非支配株主持分	985	988
純資産の部合計	236,178	247,580
負債及び純資産の部合計	5,926,341	6,038,284

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	45,804	52,926
資金運用収益	27,199	34,859
(うち貸出金利息)	20,031	26,284
(うち有価証券利息配当金)	5,994	6,474
役務取引等収益	9,367	9,368
その他業務収益	6,299	5,231
その他経常収益	2,937	3,467
経常費用	35,375	38,256
資金調達費用	3,407	7,010
(うち預金利息)	655	4,204
役務取引等費用	2,821	2,939
その他業務費用	8,194	5,568
営業経費	17,475	17,971
その他経常費用	3,475	4,767
経常利益	10,428	14,669
特別利益	—	4
固定資産処分益	—	4
特別損失	79	1,860
固定資産処分損	26	60
減損損失	52	316
本店建替損失引当金繰入	—	1,483
税金等調整前中間純利益	10,349	12,813
法人税、住民税及び事業税	2,746	5,388
法人税等調整額	10	△1,512
法人税等合計	2,756	3,875
中間純利益	7,592	8,938
非支配株主に帰属する中間純利益又は非支配株主に 帰属する中間純損失 (△)	△5	4
親会社株主に帰属する中間純利益	7,598	8,933

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	7,592	8,938
その他の包括利益	△1,582	6,580
その他有価証券評価差額金	△990	7,131
繰延ヘッジ損益	△189	△62
退職給付に係る調整額	△402	△488
中間包括利益	6,010	15,518
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	6,017	15,532
非支配株主に係る中間包括利益	△7	△13

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	80,096	2,495	162,918	△2,630	242,879
当中間期変動額					
剰余金の配当			△1,642		△1,642
親会社株主に帰属 する中間純利益			7,598		7,598
自己株式の取得				△2,359	△2,359
自己株式の処分		4		219	224
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)					
当中間期変動額合計	—	4	5,955	△2,139	3,819
当中間期末残高	80,096	2,499	168,873	△4,770	246,699

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	△13,406	306	7,290	△5,808	78	964	238,113
当中間期変動額							
剰余金の配当							△1,642
親会社株主に帰属 する中間純利益							7,598
自己株式の取得							△2,359
自己株式の処分							224
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	△988	△189	△402	△1,580	△8	△8	△1,597
当中間期変動額合計	△988	△189	△402	△1,580	△8	△8	2,222
当中間期末残高	△14,395	117	6,888	△7,389	69	955	240,335

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	80,096	2,499	175,994	△5,327	253,262
当中間期変動額					
剰余金の配当			△4,164		△4,164
親会社株主に帰属 する中間純利益			8,933		8,933
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分		10		29	39
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)					
当中間期変動額合計	—	10	4,769	27	4,806
当中間期末残高	80,096	2,509	180,763	△5,300	258,069

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計			
当期首残高	△23,038	10	4,888	△18,139	69	985	236,178
当中間期変動額							
剰余金の配当							△4,164
親会社株主に帰属 する中間純利益							8,933
自己株式の取得							△1
自己株式の処分							39
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	7,150	△62	△488	6,599	△7	2	6,594
当中間期変動額合計	7,150	△62	△488	6,599	△7	2	11,401
当中間期末残高	△15,888	△52	4,400	△11,540	62	988	247,580

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

3. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	806,417	886,868
買入金銭債権	0	0
商品有価証券	—	17
金銭の信託	8,497	8,714
有価証券	837,225	790,003
貸出金	4,169,064	4,262,429
外国為替	4,367	3,337
その他資産	27,882	16,578
その他の資産	27,882	16,578
有形固定資産	35,706	35,377
無形固定資産	3,861	3,631
前払年金費用	22,403	23,338
繰延税金資産	10,094	8,783
支払承諾見返	8,643	8,152
貸倒引当金	△18,212	△18,944
資産の部合計	5,915,952	6,028,289
負債の部		
預金	4,678,207	4,744,506
譲渡性預金	81,099	176,418
売現先勘定	4,278	4,611
債券貸借取引受入担保金	119,763	112,130
借入金	762,999	702,087
外国為替	931	649
その他負債	44,154	50,998
未払法人税等	1,336	5,330
リース債務	1,461	1,353
資産除去債務	853	856
その他の負債	40,503	43,458
睡眠預金払戻損失引当金	112	65
偶発損失引当金	407	423
本店建替損失引当金	—	1,483
再評価に係る繰延税金負債	3	3
支払承諾	8,643	8,152
負債の部合計	5,700,600	5,801,529

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
資本金	80,096	80,096
資本剰余金	264	274
資本準備金	259	259
その他資本剰余金	4	15
利益剰余金	163,601	167,875
利益準備金	9,805	10,638
その他利益剰余金	153,796	157,237
繰越利益剰余金	153,796	157,237
自己株式	△5,320	△5,292
株主資本合計	238,642	242,954
その他有価証券評価差額金	△23,378	△16,212
繰延ヘッジ損益	10	△52
土地再評価差額金	7	7
評価・換算差額等合計	△23,360	△16,257
新株予約権	69	62
純資産の部合計	215,351	226,759
負債及び純資産の部合計	5,915,952	6,028,289

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	40,568	47,323
資金運用収益	27,194	34,917
(うち貸出金利息)	20,024	26,343
(うち有価証券利息配当金)	5,997	6,475
役務取引等収益	8,242	8,226
その他業務収益	2,421	909
その他経常収益	2,709	3,269
経常費用	30,932	33,315
資金調達費用	3,407	7,028
(うち預金利息)	655	4,213
役務取引等費用	3,272	3,393
その他業務費用	4,808	1,945
営業経費	16,315	16,739
その他経常費用	3,129	4,208
経常利益	9,635	14,008
特別利益	—	4
特別損失	74	1,860
(うち本店建替損失引当金繰入)	—	1,483
税引前中間純利益	9,560	12,153
法人税、住民税及び事業税	2,502	5,103
法人税等調整額	△24	△1,388
法人税等合計	2,477	3,715
中間純利益	7,083	8,438

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	80,096	259	0	259	8,897	143,396	152,293
当中間期変動額							
剰余金の配当					328	△1,971	△1,642
中間純利益						7,083	7,083
自己株式の取得							
自己株式の処分			4	4			
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)							
当中間期変動額合計	—	—	4	4	328	5,112	5,440
当中間期末残高	80,096	259	4	264	9,225	148,508	157,734

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	△2,622	230,027	△13,730	306	7	△13,416	78	216,688
当中間期変動額								
剰余金の配当		△1,642						△1,642
中間純利益		7,083						7,083
自己株式の取得	△2,359	△2,359						△2,359
自己株式の処分	219	224						224
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			△931	△189	—	△1,121	△8	△1,129
当中間期変動額合計	△2,139	3,305	△931	△189	—	△1,121	△8	2,175
当中間期末残高	△4,762	233,332	△14,662	117	7	△14,537	69	218,864

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本						
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	80,096	259	4	264	9,805	153,796	163,601
当中間期変動額							
剰余金の配当					832	△4,997	△4,164
中間純利益						8,438	8,438
自己株式の取得							
自己株式の処分			10	10			
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)							
当中間期変動額合計	—	—	10	10	832	3,441	4,273
当中間期末残高	80,096	259	15	274	10,638	157,237	167,875

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△5,320	238,642	△23,378	10	7	△23,360	69	215,351
当中間期変動額								
剰余金の配当		△4,164						△4,164
中間純利益		8,438						8,438
自己株式の取得	△1	△1						△1
自己株式の処分	29	39						39
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			7,165	△62	—	7,103	△7	7,095
当中間期変動額合計	27	4,311	7,165	△62	—	7,103	△7	11,407
当中間期末残高	△5,292	242,954	△16,212	△52	7	△16,257	62	226,759